Câmara cfifunicipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N°52/2014.	 Em 4 de julho de 2.014.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 113 a 120/2014; do Projeto de Decreto
Legislativo n° 9/2014; do Projeto de Lei Complementar n° 7/2014 e da Mensagem Aditiva
ao Veto Total ao Projeto de Lei n° 30/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 113/2014 - AUTORIZA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A PARCELAR DIVIDA ATUALIZADA NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 114/2014 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DA REALIZAÇÃO DO PROTOCOLO DE AVALIAÇÃO DO
FRÊNULO DA LÍNGUA EM BEBÊS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do
Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 115/2014 - PROÍBE O USO DE
MÁSCARA OU QUALQUER OUTRA FORMA DE OCULTAR O ROSTO DE MUNÍCIPE,
NAS REUNIÕES PÚBLICAS OU MANIFESTAÇÕES DE PENSAMENTO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

PROJETO DE LEI N° 116/2014 - INSTITUI O "DIA DA
CORRIDA MUNICIPAL DE BIRIGUI" NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO
MUNICÍPIO. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 117/2014 - RESERVA AOS
NEGROS VINTE POR CENTO DAS VAGAS OFERECIDAS NOS CONCURSOS
PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E EMPREGOS PÚBLICOS
NO ÂMBITO DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO MUNICIPAL, DAS AUTARQUIAS E
FUNDAÇÕES PÚBLICAS. (autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva);

PROJETO DE LEI N° 118/2014 — ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR OSVALDO MACHADO DA SILVEIRA PARA DENOMINAR VIADUTO EM
BIRIGUI (autoria da Vereadora Hebe Najas Camargo Cervelati);

Câmara c-Municipal de cario"
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 119/2014 — PROÍBE PINTURA DE
PROPAGANDA POLÍTICO-ELEITORAL — CONSULTA POPULAR, PLEBISCITOS, EM
MUROS E PAREDES PÚBLICO E PRIVADO NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do
Vereador Josená Vitorino da Silva);

PROJETO DE LEI N° 120/2014 — ALTERA A
DENOMINAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
AGRONEGÓCIOS, PARA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO — SEDECTI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

9 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 9/2014 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO PASTOR DOUTOR
EMANUEL BARBOSA MARTINS JUNIOR. (autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 7/2014 -
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVOS AO
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI - PIB - E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

MENSAGEM ADITIVA AO VETO TOTAL AO PROJETO
DE LEI N° 30/2014 - ACRESCENTA PARÁGRAFO À LEI N° 5.668 DE 15 DE ABRIL DE
2013, QUE "ASSEGURA AS PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS
E AOS IDOSOS O DIREITO DE EMBARQUE E DESEMBARQUE ENTRE AS PARADAS
OBRIGATÓRIAS (PONTOS DE ÔNIBUS) DO TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal).

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,

PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2